
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
ROČNÍK XII ● ČÍSLO 1 /1. LEDNA 2010                       VYDÁVÁ MĚSTO MEZIMĚSTÍ                                         NEPRODEJNÉ 
 

    

N O V O R O Č N Í  P Ř Á N Í   
 

Vážení občané, 
dovolte nám, abychom Vám jménem vedení města Meziměstí, pracovníků města i 
zastupitelů popřáli Vše nejlepší do nového roku 2010. Čeká nás všechny náročný 
rok, do kterého budeme potřebovat spoustu sil. Proto Vám přejeme do roku 2010 
hodně zdraví, rodinné štěstí a pohodu, dobrou práci, chápavé a tolerantní 
kamarády, známé i sousedy. Přejeme Vám, ať se Vám splní všechna Vaše přání a 
abyste měli dost sil k uskutečňování svých plánů a snů.  

Eva Mücková, Pavel Hečko 
 

 

www.mezimesti.cz 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.mezimesti.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


RADNICE INFORMUJE 2 

 

USNESENÍ  Č. 10/2009 
 

z veřejného zasedání zastupitelstva 
města Meziměstí konaného dne 
30.11.2009 v zasedací místnosti 
městského úřadu 
 
Zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e :   
A1 - program dnešního zasedání ZM 
doplněný o bod 3 E 
A2 - návrhovou komisi ve složení  
Mgr. Řeháková, Mgr. Vlček 
A3 - ověřovatele zápisu pana Nebeského 
a pana Osobu 
A4 - rozpočtové opatření č. 5/2009 
A5 - rozpočet města pro rok 2010 jako 
přebytkový s využitím přebytku v příjmech 
na úhradu závazků z minulých let 
A6 - ukazatele rozpočtu v členění na 
příjmy, výdaje a financování dle tabulek 
1- 3 tabulkové části „Návrhu rozpočtu“ 
A7 - příspěvek na činnost zřízených PO 
dle tabulky č. 4 tabulkové části 
A8 - dle svých kompetencí vyhrazených 
zákonem o obcích poskytnutí dotací, 
peněžních a věcných darů dle návrhu 
rozpočtu na rok 2010 v té výši těm 
právnickým osobám, jaké jsou uvedeny 
v tabulce č.5 
A9 - závazný ukazatel opravy a udržování 
a kapitálové výdaje dle tabulky č. 6 
A10 - přijetí dotace ve výši 35.919 Kč 
jako účelové neinvestiční dotace v požární 
ochraně na výdaje jednotky sobru 
dobrovolných hasičů pro rok 2009 
poskytutné Královéhradeckým krajem   
A11 - ukazatel tvorba a použití sociálního 
fondu dle tabulky č. 7 
A12 - rozhodnutí, že ve výdajové stránce 
rozpočtu nesmí být jednotlivými příkazci 
operací překročen stanovený objem 
provozních a investičních výdajů dle 
jednotlivých paragrafů. V rámci paragrafů 
se změna v jednotlivých položkách 
výdajů povoluje. 
A13 - prodej domu č.p. 63 a 64  
a pozemku st. p. č. 75 a 76 v k.ú Březová 
a  předložený návrh kupních cen 
bytových jednotek v č.p. 63 a 64, Březová  
A14 - zrušení bodu A5, usnesení  
č.5/2009 ve znění: ZM schvaluje prodej 
části pozemku p.č.271/3 v k.ú. Meziměstí 
za cenu dle znaleckého posudku s tím, že 
náklady spojené s prodejem hradí kupující 
A15 - prodej části pozemku p.č.271/3 
v k.ú. Meziměstí za cenu dle znaleckého 
posudku s tím, že  náklady spojené 
s prodejem hradí kupující 
A16 - prodej pozemku p.č. 49/65 
v k.ú.Meziměstí bytem 5.května č.p.87, 
Meziměstí za cenu dle znaleckého 
posudku. Náklady na znalecký posudek  
a GP hradí kupující 

A17 - Podání žádosti o poskytnutí dotace 
z Operačního programu životního 
prostředí (Prioritní osa 6 - Zlepšování 
stavu přírody a krajiny, Oblast podpory 
6.5 Podpora regenerace urbanizované 
krajiny) pod názvem „Regenerace veřejné 
zeleně města Meziměstí“ 
A18 - zabezpečení finančních prostředků 
na realizaci projektu „regenerace veřejné 
zeleně města Meziměstí“ 
A19 - spolufinancování projektu 
„Regenerace veřejné zeleně města 
Meziměstí“ ve výši min. 10% způsobilých 
výdajů projektu, tj. 994 000 Kč 
A20 - podání žádosti o poskytnutí dotace 
z Operačního programu přeshraniční 
spolupráce Česká republika – Polská 
republika v letech 2007-2013,( Prioritní 
osa  22.1: Posilování dostupnosti ochrana 
ŽP a prevence rizik, Oblast podpory 
22.1.2: Ochrana životního prostředí) pod 
společným názvem „Organizace systému 
sběru tříděného odpadu na polsko-českém 
pohraničí“ 
A21 - uzavření Dohody o spolupráci na 
projektu realizovaného z prostředků 
Operačního programu přeshraniční 
spolupráce Česká republika – Polská 
republika v letech 2007-2013 (dále jen 
„Dohoda“) s projektovým partnerem 
společností SANIKOM, Lubawka 
A22 - Zabezpečení finančních prostředků 
ve výši 171.900 Kč, tj. 6876 Euro (kurz 
25 Kč/ Euro) na realizaci části projektu 
„Organizace systému sběru tříděného 
odpadu na polsko-českém pohraničí“  
(tj. na realizaci svého subprojektu Pořízení 
kontejnerů na separovaný odpad a na 
úhradu podílu na společných nákladech 
projektu) uskutečněného na území města 
po celou dobu trvání projektu 
A23 - spolufinancování projektu 
„Organizace systému sběru  tříděného 
odpadu na polsko-českém pohraničí“ ve 
výši min. 10%  způsobilých výdajů své 
části projektu ve výši 17.190Kč, tj.687,6 
Euro (kurz 25 Kč/Euro). 
A24 - spolufinancování společných 
způsobilých a nezpůsobilých výdajů 
projektu ve výši podílu dle uzavřené 
Dohody 
A25 - úhradu nezpůsobilých výdajů, které 
vzniknou při  realizaci v rámci svého 
subprojektu 
A26 - vyhlášku č.2/2009, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška č.3/2007  
o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních  
odpadů. 
A27 - dodavatele dodatečných stavebních 
prací Areálu zdraví a sportu Meziměstí: 
BSS s.r.o., U Horní brány 29, Broumov, 
IČ: 46504303 

A28 - uzavření dodatku č.3 smlouvy  
o dílo č.09/03/905/Ku na realizaci díla 
Areál zdraví a sportu Meziměstí 
s navýšením ceny díla o 16.143,67 EUR 
 
n e s c h v a l u j e :   
B1 - vyhlášku č.3/2009, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška č.1/2007  
o místních poplatcích 
  
o d l o ž i l o  : 
C1 – pořízení radarů na měření rychlosti 
pro následné umístění do ulic Dlouhá a 
Školní 
 
p o v ě ř u j e : 
 D1 - vedení města k zajištění úkonů 
spojených s podáním žádosti o dotaci na 
projekt: „Regenerace veřejné zeleně 
města Meziměstí“ 
 D2 - vedení města k zajištění úkonů 
spojených s podáním žádosti o dotaci na 
projekt: „Organizace systému sběru 
tříděného odpadu na polsko - českém 
pohraničí“  
 
v z a l o   n a   v ě d o m í :   
 E1 - kontrolu plnění usnesení č. 9/2009 
 E2 - čerpání rozpočtu ke 30.09.2009 
 

Mgr. Eva Mücková, v. r.  starostka                           
Bc. Pavel Hečko, v. r.  místostarosta 

 
USNESENÍ  Č. 11/2009 
z veřejného zasedání zastupitelstva 
města Meziměstí konaného dne 
17.12.2009 v zasedací místnosti 
městského úřadu 
 
Zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e :   
A1 - program dnešního zasedání ZM  
A2 - návrhovou komisi ve složení  
Mgr. Marta Zítková a Josef Vrána  
A3 - ověřovatele zápisu Irenu 
Vaisarovou a Václava Svobodu 
A4 - rozpočtové opatření č. 6/2009 dle 
předloženého materiálu 
A5 - doplnění bodu A 6 usnesení 
2/2009 o následující text: „včetně  
pozemků st. p.č. 336, 337, 142 a 140/2 
v k.ú. Meziměstí za cenu 70.000,- Kč 
A6 - přijetí úvěru ve výši 254.000-, Kč 
od společnosti ŠkoFIN s.r.o. 
A7 - vyhlášku č. 3/2009  (variantu B), 
kterou se mění OZV č. 1/2007  
o místních poplatcích 
 

v z a l o   n a   v ě d o m í :   
 B1 - kontrolu plnění usnesení č. 
10/2009 
 

 Mgr. Eva Mücková, v.r. starostka                                                                                                       
Bc. Pavel Hečko, v. r. místostarosta 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


RADNICE INFORMUJE 3 

 

RADNICE INFORMUJE  
23. listopadu – 18. prosince  2009   
 

- 23.11. Rychnov nad Kněžnou – 
předložení závěrečné zprávy k projektu 
S Měškem a Doubravkou bez hranic 
včetně žádosti o proplacení nákladů 
projektu. Ten trval od června 2008 do 
září 2009.  
- započaty práce na monitorovací 
zprávě o zajištění udržitelnosti sub-
projektu – tentokrát se jedná  
o Modernizaci ZŠ – zateplení tělocvičny. 
Po dobu 10 let musí město předkládat 
každoročně tyto monitorovací zprávy  
a vést i zvláštní účet,  na který musíme 
každý rok převést 0,5 % z celkových 
nákladů (což je v našem případě 10,5 
tisíce Kč) a využívat tyto prostředky na 
udržitelnost sub-projektu 
- ředitel ZUŠ Broumov   předal městu 
požadavky pro úpravy prostor, kde  
probíhá výuka žáků, 
- gratulace u pí. Nunové  k životnímu 
jubileu,  
- 24.11. další z kontrolních dnů na 
Areálu zdraví a sportu Meziměstí 
- Paní poslankyně Mgr. Zdeňka 
Horníková navštívila zdravotnické 
zařízení a popřála lékařům v další části 
rekonstruovaného střediska hodně 
spokojených pacientů. Zároveň ocenila 
provedenou práci při rekonstrukci. 
- Výstražný informační systém 
obyvatelstva (VISO) – pokračují práce 
na mluvících sirénách 
- Jednání s KB ohledně fixace kurzu 
EUR při převodu částky v eurech na 
koruny po ukončení rekonstrukce 
Areálu zdraví a sportu Meziměstí. 
- Účast při otevření nové sportovní haly 
v Teplicích nad Metují, finanční 
prostředky  byly  poskytnuty 
z programu  regionálního rozvoje.   
- 25.11. jednání ohledně umístění 
informační tabule v Tovární ulici – 
nutné pro splnění podmínek poskytnutí 
dotace na opravu komunikace  
a chodníků 
- příprava další žádosti o dotaci na 
zdravotnické zařízení – na poslední 
etapu, která bude předána do konce 
roku na Ministerstvo financí ČR 
- účast na semináři , který byl zaměřen 
na rozvoj + vyhodnocení geologické 
struktury  oblasti spojené  s realizací 
projektu 
- Společnost CEP, a.s. uspořádala  
seminář se zaměřením na  veřejné 
zakázky, kde jsme byli seznámeni 
s konkrétními příklady z praxe 
- Mieroszów – závěrečné vyhodnocení 
projektu pod názvem „Česko-polská 
integrace“ 

- 27.11. – Jednání ohledně změny 
tvorby  zpravodaje od nového roku. 
- Sokolowsko – projednání  návrhů pro 
další spolupráci. 
- 30.11. – zastupitelstvo města. Sešla se 
pouze těsná nadpoloviční většina 
zastupitelů, tzn. 7 členů. Vzhledem 
k důležitosti projednávaných bodů byla 
situace kritická, ale přesto se podařilo 
většinu projednávaných materiálů 
schválit.  
- 01.12 – kontrolní den na koupališti 
- Areál zdraví a sportu -  projednání  
a nastavení podmínek  pro vyhotovení  
projektu na  odběr  podzemní vody 
z vlastní studny. V případě  dobré 
vydatnosti studny budeme dotovat 
provoz koupaliště z vlastních zdrojů. 
- Jiráskova čtvrť -  další koordinační 
schůzka ohledně projektové 
dokumentace na  výstavbu 
inženýrských sítí. 
- 2.12. – schůzka předsedy 
Dobrovolného svazku obcí pana Karla 
Rajchrta, starosty Božanova, starosty 
Teplic pana Milana Brandejse, starostky 
města a představitelů firmy MOPOS 
v Meziměstí. Řešena byla opět 
problematika kolem sirén a jejich 
instalace a podklady pro podepsání 
smlouvy na SFŽP.  
- RDA – pracovní schůzka  ohledně 
dílčí monitorovací zprávy k čerpání 
dotace na areál zdraví  
- 3.12. – Hradec Králové – další 
z pravidelných pracovních skupin 
zabývajících se sociálně 
znevýhodněnými skupinami občanů. 
Nejde jen o romské spoluobčany, ale  
i o občany, kteří se ocitli v nepříznivé 
životní situaci z různých důvodů. 
Podněty z těchto jednání by měly být   
podkladem pro postupy kraje při řešení 
problematiky sociálně znevýhodněných 
skupin občanů 
- Jednání na katastrálním úřadu – řešení 
historického majetku obce, kupní 
smlouvy, souhlasná prohlášení 
- Účast na pravidelné schůzi DSO 
Broumovsko 
- Setkání s představiteli společnosti 
Rumpold  s.r.o. – vyhodnocení roku 
2009 
- 4.12. – Český statistický úřad Hradec 
Králové – problematika čp. 171 ve 
Starostíně, objasňovány nejasnosti 
kolem existence – dnes již neexistence 
čísla popisného 
- 7.12. – schůzka s paní poslankyní 
Zdeňkou Horníkovou – řešeno 
zdravotnické zařízení 
- projednání rozsahu  informací  
o vybudování kanalizace v přilehlých 
částech města 

- Koordinační schůzka se zpracovatelem 
žádosti o dotaci projektu pod názvem 
„Regenerace veřejné zeleně města 
Meziměstí“.  
- 8.12. – Broumov – Společnost pro 
destinační managment Broumovska 
(SDMB)– strategie SDMB na rok 2010, 
možnosti získání dotací na činnost 
- Doplnění podkladů žádosti o dotaci na 
veřejnou zeleň 
- Společná schůzka vedení města  
a vedoucího technických služeb  
s osadním výborem ve Vižňově, 
- Projednání  projektu zaměřeného na  
veřejnou zeleň a regeneraci jednotlivých 
lokalit v rámci  dotací poskytnutých 
městu z operačního programu OPŽP 
- 9.12. – STRABAG – pan Jirsa 
informoval o postupu rekonstrukce 
komunikace od křižovatky u General 
Botlers (Toma) v Teplicích až po 
křižovatku u Veby. Práce by měly být 
zahájeny v březnu, pokud počasí dovolí. 
Polský úsek komunikace z Mieroszówa 
do Zdoňova je již hotový. 
- Další kontrolní den na koupališti 
- Finanční úřad -  kontrola vybírání 
poplatků za hrací automaty  
- 10.12. – za krajně nepříznivého počasí 
byly vypouštěny balónky s přáními 
Ježíškovi. Akce pořádaná školkami. 
Škoda, že za deštivého počasí přišlo tak 
málo dětí. Balónků bylo v letošním roce 
nafouknuto 720 a téměř všechny odletěly a 
neuvízly na stromech či drátech el. vedení  
- 12.12. – účast na valných hromadách 
SDH Meziměstí a SDH Vižňov  
- 14.12. – osadní výbor Ruprechtice – 
další z pravidelných schůzek osadního 
výboru, vedení města a vedoucího tech. 
služeb 
- 15.12. – kontrolní den koupaliště 
- Místní akční skupina Broumovsko +.  
Probíhal proces evaluace (hodnocení) 
MAS, její práce,  nastavené strategie, 
existence a budoucnosti  MAS jako 
takové. 
- 17.12. -  podána žádost na MF 
(středisko) 
- Jednání s KB Náchod – zrušení účtu 
hospodářské činnosti,  fixace kurzu 
EUR, problematika kolem čerpání fin. 
prostředků z revolvingu a další aktuální 
otázky 
- 21.11. a 19.12. se uskutečnily dvě zlaté 
svatby. Ještě jednou gratulujeme 
manželům Marii a Milošovi 
Fischerovým z Ruprechtic a manželům 
Václavovi a Heleně Pohlovým 
z Meziměstí. Do dalších společných let 
jim přejeme hodně spokojenosti, rodinné 
pohody  a zdraví. 
 

Starostka,  místostarosta 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


RADNICE INFORMUJE 4 

 

 

VYHLÁŠKA  
 

Obecně závazná vyhláška č. 3/2009, kterou  se mění 
obecně závazná vyhláška č.1/2007, ve znění vyhlášky 
č.1/2009 o místních poplatcích. 
 

Z vyhlášky vyjímáme: 
poplatník s trvalým pobytem nebo 
sídlem v rodinném domě 200 Kč/pes 

poplatník s trvalým pobytem nebo 
sídlem v jiném než rodinném domě 500 Kč/pes 

poplatník, který je poživatelem 
invalidního, starobního, vdovského 
nebo vdoveckého důchodu, který je 
jeho jediným zdrojem příjmu 

100 Kč/pes 

 

Splatnost poplatku: Poplatník je povinen zaplatit 
poplatek za psa do 31. března kalendářního roku.  
 

TOHLE POTĚŠILO 
   

Už jsme si tak trochu zvykli, že stěžovat si je 
lidské. O to více potěšil e-mail, který začátkem 
prosince obdržela paní starostka: „Moje matka v již 
požehnaném věku přesídlila z Prahy do vašeho města. 
Doprovázel jsem ji na váš úřad k přihlášení k trvalému 
pobytu. S tak neuvěřitelnou vstřícností pracovníků 
úřadu jsme se ještě nesetkali: paní, jež viděla moji 
maminku jak s holí v ruce hledí na vysoké schody 
vedoucí k matrice, po dotazu na účel návštěvy máti 
usadila na lavici v přízemí a odešla do patra. Po té přišla 
pracovnice matriky, vzala doklady a za chvíli se vrátila 
s vyplněnými formuláři, a aby se mohla máti podepsat, 
přinesla s jiným pracovníkem stůl. Byl jsem z toho 
"úplně zkoprnělý", protože navíc se vše odehrávalo  
s úsměvem na tváři. Vrchol nastal nyní, kdy jsem po 
pár týdnech chtěl s máti jít pro obč. průk. Hned po 
mém příjezdu mi však máti hlásila, že jste jí OP už 
doručili až domů. V dnešní době neuvěřitelné! Děkuji 
všem vašim zaměstnancům a vám k nim blahopřeji.  
S pozdravem B. Tremčinský“ 

Pokud jste nepoznali, řeč je o matrikářce Ivaně 
Vlčkové, která často naplňuje motto "Úřad na cestě k 
občanovi" doslovně. Ale rozhodně není na úřadě sama, 
vždyť i loňský personální audit na úřadě potvrdil při 
anonymních návštěvách a telefonátech ochotu úředníků. 
Děkuji tedy všem zaměstnancům za jejich práci v 
letošním roce, který byl rokem mnoha změn a tudíž 
rokem nelehkým.  

Rita Jenková, tajemnice  
 

ZPRAVODAJ OD NOVÉHO ROKU V NOVÉM 
 

Vážení občané, 
město Meziměstí vydává již celé desetiletí Meziměstský 
Zpravodaj. Zvykli jste si na jeho uspořádání, celkový 
vzhled i strukturu. Možná vzpomínáte, že v některých 
letech bylo možné Zpravodaj pouze zakoupit, poté byl 
již poskytován zdarma. Každý měsíc se jedná o 800 
výtisků, které dodáváme do místních části obce i na 

„prodejní“ místa. Dlouholetým šéfredaktorem 
Zpravodaje byl pan Mgr. Jan Souček, v posledních cca 
3 letech se na grafice podílela paní Broňa Machová, 
pořízení a tisk fólií, dovoz do tiskárny a odvoz 
z tiskárny a následující distribuci  pak zajišťovalo a 
zajišťuje město.  

Od nového roku dochází k inovaci Zpravodaje. 
Obálka (tedy  úvodní  a poslední stránka) budou 
barevné, chceme změnit i obsah – budete dostávat 
informace o dění ve městě nejen v části „Radnice 
informuje“, ale o aktuálních záležitostech Vás nově 
budou informovat i zaměstnanci úřadu. Máme zájem na 
tom, abyste dostávali informace i z matriky a od 
sociální pracovnice (detašované pracoviště MěÚ 
Teplice nad Metují), odboru majetku apod. Jde nám 
především o to, aby odpovědnost za tvorbu  Zpravodaje 
od začátku do konce  nesl jeden subjekt, který si vše 
zajistí, bude odpovídat za včasnou distribuci, bude 
komunikovat s tiskárnou, s městem apod.  Od nového 
roku bude za Zpravodaj odpovědná Agentura NP 
Náchod, zastoupená panem Danielem Šárkou.  

V poslední době cítíme určitou stagnaci Zpravodaje 
jako takového a i proto přistupujeme k volbě nového 
šéfredaktora. Bude na Vás, občanech, abyste posoudili, 
jak se jak se Zpravodaj změní a co nového do něj nový 
šéfredaktor přinese a zda bude tento v současné době 
kritizovaný krok města správný. 

Na tomto místě chceme poděkovat všem, kteří se na 
vydávání Zpravodaje podíleli, zejména šéfredaktorovi 
panu Mgr. Janu Součkovi, grafičce paní Mgr. Broně 
Machové a mnoha dalším.  

Vedení města 
 

Příspěvky do Zpravodaje nově posílejte na adresu 
zpravodajmezimesti@seznam.cz nebo předávejte 
v písemné podobě na podatelně městského úřadu - 
vždy nejpozději do 17. dne v měsíci. Kontakt na 
redakci: Daniel Šárka, 777 209 535 

 
CO ZAMRZÍ 

 

Vedení města přistoupilo ke změně redakce 
Meziměstského zpravodaje. Před více než jedenácti lety 
jsem se společně s Martinem Brandejsem podílel na 
jeho zrození. Na tvorbě grafické podoby se potom 
podílela řada lidí, ale málokdo vydržel delší dobu. Byla 
to soustavná práce bez ohledu na čas, nemoc, 
dovolenou…  Bylo nutno řešit řadu problémů. 
Příspěvků bylo málo nebo zase hodně, ale vždy byly 
všechny publikovány. Některé z nich byly pochvalné, 
některé kritické. Vždy byl ale volen demokratický 
přístup a právo občana na názor. Doufám, že tento 
přístup bude zachován i novou redakcí a v Meziměstí 
nedopadneme jako v Broumově, kde mají městské 
noviny dvoje – jedny radniční (pod redakcí pana Šárky) 
a jedny opoziční.  

Co zamrzí je způsob, jakým jsem se dozvěděl  
o změně redaktora. Bylo to na závěr jednání městského 
zastupitelstva  o rozpočtu,  kde  bylo  podotknuto,  že  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:zpravodajmezimesti@seznam.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PŘÍSPĚVKY ČTENÁŘŮ, MĚSTSKÁ KNIHOVNA 5 

 

„z úsporných důvodů“ bude provedena změna. Přitom 
rozpočet na zpravodaj zůstal stejný!? Později jsem byl 
pozván na schůzku, která byla pojmenována 
„koordinační“, kde mi byly oznámeny ekonomické 
důvody změny. Nebylo co koordinovat, o čem hovořit. 
O tom, že MZ bude mít barevnou předsádku, o tom, že 
MZ „stagnuje“ se mnou nikdo předem ani potom 
nehovořil. Byl jsem postaven před hotovou věc, kterou 
rozhodlo vedení města (starostka, místostarosta, 
tajemnice) bez předchozího projednání s redakcí. 
Prakticky jsem byl ten poslední, který se to dozvěděl. 
Takovýto postup považuji za velice nesolidní. 

Přeji nové redakci hodně spokojených čtenářů  
a těším se na demokratický přístup bez vnitřní cenzury. 

Mgr. Jan Souček, 
 redaktor Meziměstského zpravodaje 

 
PROSINCOVÉ NOVINKY  
 

Coelho Paulo - Vítěz je sám - apokalyptické líčení světa 
filmu a módy, v němž falešný lesk a ctižádost zcela 
zastiňují skutečné hodnoty 
Montefiore Simon - Sašenka - poutavý příběh ženy 
žijící v předrevolučním Rusku a poté ve Stalinově 
sovětském pekle 
Shalev Aner - Temná hmota - sex, lži, přetvářka, touha, 
nevěra a transatlantická romance přes internet 
Harrod-Eagles Cynthia - Válečné pole - jednatřicáté 
pokračování Dynastie Morlandů 
Watt Peter - Kamenná pěst - když John zjistí, jaké 
poslání přivedlo šaolinského kněze až do slunné 
Austrálie, pomůže mu po zatčení policií zase utéct 
Cameron Melissa - Muž se stříbrnýma očima - román 
doporučovaný čtenářům Jackie Collins 
Kroupa Vladimír - Tanec s bílou smrtí - příběh 
věnovaný všem, kterým droga vzala někoho, na kom jim 
záleželo a koho měli rádi 
Dibdin Michael - Vendetta - případ komisaře Zena 
Dibdin Michael - Krysí hnízdo - detektivka současného 
autora 
Ali Noujoud a Minoui Delphine - Dětská nevěsta, 
Vzepřela jsem se krutým tradicím - autobiografický 
příběh desetileté dívky z Jemenu 
McKinley Tamara - Krajina snů - román pro ženy 
Puzo Mario - Sedm katů z Mnichova - drobná  próza 
zavádí do poválečného Německa 
Munroová Alice - Nepřítel, přítel, ctitel, milenec, manžel 
- povídkový soubor zachycuje převážně vnitřní svět žen 
 

Knihy pro mládež 
Peroutková Ivana - Kouzelné dobrodružství  
s papouškem Žakem - snové putování po Tanzanii 
Drijverová Martina - Zlobilky - byly jednou holčičky a 
ty moc a moc zlobily... 
Kinney Jeff - Deník malého poseroutky - Rodrick je king 
Müllerová Karin - Zaříkávač koní - detektivka  
s magickou podkovou 
Helidoniotis Kathy - Blázen do koní 1 - Úplný blázen do 
koní 

Helidoniotis Kathy - Blázen do koní 2 - Báječné 
prázdniny 
Řeháčková Věra - Putování pod koňskou plachtou - 
sourozenci se vydávají se dvěma poníky  
a vlastnoručně vyrobeným vozem napříč republikou 
Reger Rob a Grunerová Jessica - Emily Strange, 
Ztracené dny - román pro dívky 
Brezina Thomas - Čarodějova věž - čtyři kamarádi  
v akci 
Berger Margot - Poslední šance pro Janu - příběh, který 
se skutečně stal 
Klimek Hynek - O víle Vodánce a bludičce Markétce - 
kniha, ve které nechybí napětí ani humor 
Čtvrtek Václav - Kosí strom - s ilustracemi Heleny 
Zmatlíkové 
Detektivní kancelář Ája a Ben - v knize najdete stejné 
pátrací metody, jako používají opravdoví detektivové 
Chaloupek Václav - Madla a Ťap - známe je z večerníčků 
Čornej Petr - Historie českých zemí - od dob lovců 
mamutů až po pád komunismu 
 

Do roku 2010 přeji všem mnoho zdraví, štěstí  
a splnění všech Vašich přání.  

Martin Slavík, knihovník 
 

SPORTOVNÍ KYNOLOGIE V MEZIMĚSTÍ 
 

Kynologická organizace v Meziměstí byla 
založena v roce 1963 v rámci Svazarmu. V současné 
době máme 19 členů, Pravidelný výcvik je 
organizován každou neděli od 8.00 hodin na cvičišti 
v Ruprechticích. Organizace je majitelem jak 
cvičiště, tak i klubovny. Na údržbě areálu bylo 
v roce 2009 odpracováno 227 hodin. Na vybavení 
figuranta a údržbu cvičiště jsme v tomto roce získali 
finanční příspěvek od Městského úřadu Meziměstí a 
Českého kynologického svazu Praha, za což touto 
cestou děkujeme.  

Nejvýznamnější akcí minulého roku bylo 
pořádání zkoušek z výkonu psů za účasti členů ZKO 
Meziměstí, Hronov a Broumov. Všech deset 
nastoupených psů (což je dle zkušebního řádu 
maximální možný počet) splnilo limit pro základní 
zkoušky. Tato skutečnost, kdy všichni nastoupení 
psi získají výcvikovou známku, je výjimečná. 
V rámci kynologického svazu jsme měli v roce 2009 
zastoupení na 8 soutěžích ve výkonu psů. Zájemci o 
výcvik psů se mohou informovat a přihlásit v neděli 
dopoledne na cvičišti. Za dlouhodobé členství a 
práci pro organizaci převzali dva členové v prosinci 
minulého roku na sjezdu v Praze vyznamenání. Od 
roku 1991, kdy byl Kynologický svaz v Meziměstí 
ustanoven jako nástupce Svazarmu, odboru služební 
kynologie, bylo takto vyznamenáno sedm členů naší 
organizace, za češ jim ještě jednou blahopřejeme.  

U příležitosti Nového roku přejeme všem 
spoluobčanům vše nejlepší a příznivcům sportovní 
kynologie hodně úspěchů ve výcviku psů. 

Výbor ZKO Meziměstí 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 PŘÍSPĚVKY ČTENÁŘŮ 6 

 

B L A H O PŘ Á N Í  
 

Dne 27. listopadu se dožila  
v Janovicích u Nového Bydžova  

ve zdraví 90 let  
paní Marie Šindelářová, 

která bydlela v Meziměstí do roku 1976.  
Na Meziměstí často a ráda vzpomíná. 

 
 

A ZASE CHODILI. KDO? NO MIKULÁŠI PŘECE! 
 

Sobota 5. 12. večer opět patřila Mikulášům, 
andělům i čertům. A chodili od domu k domu. Snad 
rozdávali radost a hlavně dárečky. Ale... Jo kdyby tu 
nebylo to „ale“! S plným vědomím, že v dětství se mi 
vše muselo líbit víc, protože jsem byl dítě, jsem 
opatrně srovnával a snažil se být objektivní. Ale 
rozdíly tu trčely.  

Třeba my, jako děti, jsme vyčkávaly ve tmě před 
domem, až uslyšíme blížící se zvonky andělů  
a chrastění řetězů čertů. Dnes? Kde jsou zvonce a 
kdo má řetěz? Nic. Oblečení? Naši Mikuláši měli 
skutečně skutečné textilní oblečení, dokonale ušité, 
protože se používalo opakovaně mnoho let a dokonce 
se i dědilo. V některých případech se vypůjčovalo  
i od pana faráře v kostele. Ovšem, jako děti jsme to 
nevěděly a viděly skutečného Mikuláše s jeho svitou. 
Huňaté kožichy od sedláků otočené naruby vytvořily 
dokonalou iluzi čerta. A ocelový řetěz. A pytel.  
A andělé měli křídla. Do těchto masek se převlékali 
dospělí lidé. Jednak proto, že Mikuláš i ti další přeci 
nebyli dětské postavičky. A pak úroveň rozhovoru 
v rodinách, kdy se vedl dialog s navštívenými dětmi 
o jejich úspěších ve škole, v rodině, ale také  
o prohřešcích a lumpárnách. Pamatuji se na řadu 
Mikulášských večerů, o kterých jsem pak dlouho 
přemýšlel ještě v postýlce. A jak ten Mikuláš vlastně 
věděl, co jsem provedl tetě, nebo babičce? A že jsem 
zapomněl doma výkres do školy a ztratil ve škole 
bačkory? No to mě podrž! Dnes se „představení“ 

v rodině odbude za tři minuty. Zlobil jsi? Tak už 
nebudeš, viď. Řekni básničku. A tady máš něco v koši. 
A hotovo. Potkal jsem několik Mikulášů  
a papír na nich chrastil, ještě že nesněžilo. No, to taky. 
Ani ta příroda již poezii Vánoc nepřeje. Byl jsem 
smutný. Asi stárneš, říkal jsem si. No stárnu, 
samozřejmě, ale přeci vidím, co vidím. Prostě kouzlo je 
pryč. Pak jsem zaregistroval dva mladíky, asi kamarády, 
kteří měli už po nadílce. „Ahoj,vole! Cos dostal?“  -  „ 
Novej monitor k písíčku. Konečně!“ – „A to je 
všechno?“ – „ Né , eště ňáký blbý vořechy a čokoládu.  
A ty?“ - „ No ten playstation, co jsem ti říkal, že jsem ho 
našel pod postelí.  A boty na lyže. Pojedeme na hory !“ 

Šel jsem domů. Za chvíli ale přišel můj syn Petr  
a přinesl mi fotku mikulášské party, která byla mnohem 
lepší, než jsem potkal já. Nebyla dokonalá jako dříve, ale 
byla nejlepší. Jen biskupská berla připomínala spíše tyč 
s okem strážníků, používanou na odchyt psů. A jak to 
bylo u vás?  Antonín Kohl 

 
VÁNOCE DŮCHODCŮ V MEZIMĚSTÍ. 

 
Vánoční schůzka důchodců v Meziměstí se konala 
2. prosince 2009 v sále hasičské zbrojnice. Za zvuků 
koled a u ozdobeného vánočního stromku se od 
14. hodiny shromažďovaly dárky, které si přinášeli do 
tomboly důchodci, aby tím pomohli sami sobě. Jednak 
tím, že je dobré o Vánocích dárky dostávat. A pak si 
pomohou také tím, že trochu posílí vlastní pokladnu  
a umožní si tím další akce. Vánoční dárky jsou tradiční, 
přinášejí jisté uspokojení a pohodu a také vzpomínky 
třeba na vlastní Vánoce v dětství, které byly jistě ty 
nejkrásnější. Ovšem nezůstalo jen u tomboly. Díky 
sponzorům dostal každý důchodce ještě dárkový balíček 
zhotovený na zakázku v prodejně, aby mu snad nebylo  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 PŘÍSPĚVKY ČTENÁŘŮ 7 

 

líto, kdyby náhodou v tombole nezískal nic. Ovšem, 
to se nestalo. Dárečků se sešlo tolik, že se dostalo na 
každého. Vánoční atmosféru kromě koled dotvářela 
také vůně jehličí z chvojí, kterým byly pokryty stoly 
a vůně kávy a vánočního pečiva na stolech. Kromě 
pečiva vlastní výroby a jablečného štrůdlu se také na 
táccích objevily vynikající domácí karamelové a také 
cikánské řezy. Všichni si je chválili a některé dámy 
žádali po autorce recepty. V kuchyňce se ohřívaly 
tradiční vynikající párky pro každého důchodce.  
A když je něco hezké a líbí se, letí čas jako voda. 
Když nastal čas rozchodu všichni si opět chválili 
povedené setkání. A proč bylo tak povedené? Protože 
si je připravili sami pro sebe. Vlastní prací, pro své 
přátele. Nešli do restaurace, aby si poručili a nechali 
se obsloužit. Rozdělili si práci. Jedni vařili kávu a čaj 
a ohřívali v kuchyňce párky i myli nádobí, jiní běhali 
a obsluhovali u stolů, další sehnali a ozdobili 
stromeček, jiní napekli doma zákusky, všichni doma 
zabalili dárky do tomboly, další připravili losovací 
lístky a prodávali je. Další prováděli losování. Někdo 
přehrával koledy a bavil kolegy anekdotami.  
A v tomto činorodém kvasu se vždy daří dobré 
náladě a pocitu sounáležitosti. A proto díky všem, 
kteří přiložili ruku k dílu pro druhé. A rovněž díky 
sponzorům, kteří opět umožnili zkvalitnit 
důchodcovské snažení. A kdo to na důchodce 
nezapomněl a proto mu patří náš dík? Především 
prodejna a její majitelka Kateřina Šlechtová, pak 
Potraviny VERNER a jejich vedoucí pan Jaroslav 
Zákravský, ovšem také dárková prodejna a její 
majitelka paní Fléglová. Pak také Město Meziměstí  
a také Obecní úřad Jetřichov. Důchodci z Jetřichova 
se také zúčastňují našich akcí a jsou vítáni. A dá-li 
pámbů, tak zase za rok !  

Antonín Kohl 
 

 
 

VÁNOČNÍ JARMARK 
 

V sobotu 12. prosince začal padat sníh  
a podtrhl tak vánoční náladu, ke které přispěl  
i Vánoční jarmark, který pořádalo Mateřské centrum 
Klíček ve spolupráci se Základní školou  
v Meziměstí.  

V divadle na sále se sešly krásné práce dětí ze 
školky, školy, školní družiny, dětí z dětského 
domova v Broumově a mnoha šikovných lidí 
z Meziměstí a okolí. Mnozí návštěvníci viděli možná 
poprvé v životě kolovrat a přadlenu při práci. Kdo 
chtěl, nakoupil pro své milé spoustu dárků – obrázky, 
svícny, perníky, originální šperky, trička, voňavé 
panenky, krabičky, paličkované obrázky a jiné 
vánoční dekorace. Kdo nechtěl nakupovat, mohl si 
vyrobit dáreček ve vánočních dílnách. Finanční 
prostředky na materiál do dílen poskytlo Město 

Meziměstí. Výzdobu sálu obstaraly děti z Mateřské 
školy ve Vižňově, ve Vernéřovicích a děti z Klíčku. 
Dramatický a taneční kroužek z Klíčku předvedl 
roztomilé tanečky a písničky a pohádku O koblížkovi. 
Děti z Lidové školy umění v Meziměstí zahrály  
a zazpívaly vánoční písničky. Tak šťastné a veselé a do 
nového roku 2010 pevné zdraví, hodně štěstí a lásky! 

 Mgr. Marta Zítková 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Meziměstský zpravodaj – vydává Město Meziměstí IČO 272841 
Obsah je sestavován z příspěvků organizací a občanů – příspěvky neprocházení jazykovou úpravou, za obsah článků ručí pisatel. 
Nepodepsané články nebudou uveřejňovány. Adresa redakce: MěÚ Meziměstí, tel. 491 582 363, jan.soucek.st@seznam.cz.  
Vychází 1x měsíčně v nákladu 800 výtisků. Odpovědný redaktor Mgr. Jan Souček, grafická úprava: B. Machová. 
Registrační číslo: MK ČR E 11973 

Uzávěrka vždy 17. každého měsíce. 

 
V EŘ E J N É  V Ý B Ě R O V É  Ř Í Z E N Í  N A  F O T O G R A F A  

 

Podnikatelský klub Broumovska vyhlašuje 
veřejné výběrové řízení na fotografa, 

který bude mít možnost vydat  
autorský kalendář na rok 2011 

 
 

Požadované záběry: region Broumovsko kopírující hranici CHKO Broumovsko 
  panoramatické, barevné fotografie  
   pro každý měsíc jedna fotografie – vlastní návrh podoby kalendáře 
   dostatečný výběr snímků pro případné výměny 
 

Termín pro podání  př ih lášek – do 28.2.2010 
Termín pro dodání  záběrů  –   do 15.5.2010 

 

Kontakt: 
Podnikatelský klub Broumovska 
Pavlína Štěpánová, Centrum regionálního rozvoje Broumovska 
Klášterní 1, P.O.BOX 81, 550 01  Broumov  
 

tel. 736 481 778,  email: pavlinam@broumovsko.cz 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:jan.soucek.st@seznam.cz
mailto:pavlinam@broumovsko.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz

